РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                      Принято 29 августа 2023 года

[bookmark: _Hlk495391393]О внесении изменений в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области от 23.07.2019 № 246
«Об установлении срока рассрочки оплаты при приобретении субъектами малого и среднего предпринимательства
арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в собственности Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области, при реализации преимущественного права
на приобретение такого имущества»

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях увеличения срока рассрочки оплаты при приобретении субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района решил:
1. Внести в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области от 23.07.2019 № 246 «Об установлении срока рассрочки оплаты при приобретении субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в собственности Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества» следующие изменения:
1.1. Наименование после слов «ими» дополнить словами «движимого и»;
1.2. Преамбулу после слова «отчуждения» дополнить словами «движимого и», после слова «ими» дополнить словами «движимого и»;
1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить срок рассрочки оплаты при приобретении субъектами малого и среднего предпринимательства, арендуемого ими имущества, находящегося в собственности Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, равный семи годам для недвижимого имущества и пяти лет для движимого имущества.».
2. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                            В.Ю. Лаптев

Председатель Совета Гаврилово-
Посадского муниципального района                                      С.С. Сухов

г. Гаврилов Посад
29 августа 2023 года
№ 194

image1.jpeg